

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 1/15

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PROPATINILNITRATO 10mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	150,00	CPR.	0,38	57,00
	MONOCORDIL RETARD 50 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	700,00	CPR.	1,497	1.047,90
	PROPIONATO DE CLOBETAZOL CREME	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	400,00	UN.	2,60	1.040,00
	ÁCIDO MEFENÂMICO 500 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	200,00	CPR.	0,262	52,40
	ACETATO DE NORESTISTERONA 0,5mg+ESTRADIOL 1 mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	100,00	CPR.	0,797	79,70
	ÁCIDO NICOTINICO (ACINIC) 500 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	500,00	CPR.	1,56	780,00
	ÓLEO DE RICINO 60 mL	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	18,00	UN.	8,00	144,00
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	SÇO.	20,141	20,14
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	SÇO.	39,1927	39,19
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULOS VAN E AMBULÂNCIA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	SÇO.	15,2419	30,48
	Filtro de óleo p/motor a gasolina 5 W30 -10.000 km DOBLÔ 1.8	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	10,1779	10,18
	Filtro de Ar p/motor a gasolina 5 W30 -10.000 km - DOBLÔ 1.8	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	13,5745	13,57
	Óleo p/ motor a gasolina 5 W30 - 10.000 km - DOBLÔ 1.8	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	5,00	L	16,658	83,29
	Filtro de Combustível p/motor gasolina 5W30 -10.000km DOBLÔ	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	12,5408	12,54
	Filtro de ar para Gol 1.6 ano 2011/2012	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	13,8562	13,86
	Óleo para motor gasolina 5 W 40 - sintético	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	4,00	L	16,1029	64,41
	Filtro de óleo para Gol 1.6 ano 2011/2012	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	9,6263	9,63
	Filtro de combustível para Gol 1.6 ano 2011/2012	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	14,0981	14,10
	Óleo p/motor diesel 15W40 -10.000 km - AMBULÂNCIA FORD TRAN	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	9,00	L	9,2387	83,15
	Filtro de Ar para Ambulância Ford Transit ano 2011 - incluso	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	36,3346	36,33
	Filtro de Combustível para Ambulância Ford Transit ano 2011	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	52,9926	52,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Filtro de óleo p/ Ambulância Ford Transit ano 2011- incluso	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	18,4656	18,47
	DUCHA GINEC Nº 10	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN.	29,90	89,70
	CARGA DE GÁS P 13	DEBORA BARON HEEP	17.718.532/0001-61	1,00	UN.	70,00	70,00
	Casco Botijão de Gas 13 Kg	DEBORA BARON HEEP	17.718.532/0001-61	1,00	UN.	130,00	130,00
	CLOBAZAN 20 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	0,90	900,00
	DULOXETINA 60MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	UN.	1,90	1.900,00
	CITALOPRAN 20 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	20.000,00	CPR.	0,145	2.900,00
	PARACETAMOL 500mg + CODEÍNA 30 MG - CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.880,00	UN.	0,265	763,20
	FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400 MCG REFIL	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	4.200,00	CPR.	0,87	3.654,00
	LEVETIRACETAM 750MG 60 COMPR	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	4,00	UN.	427,89	1.711,56
	BROMAZEPAN 3 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,07	420,00
	DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA + FOSFATO DISSÓDICO	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	AMP.	2,369	118,45
	COLECALCIFEROL GOTAS - DEPURA	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	UN.	5,95	595,00
	BROMAZEPAN 6 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,08	240,00
	ÓLEO DE ROSA MOSQUETA 30ML	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	20,00	UN.	32,90	658,00
	BROMETO DE TIOTROPIO 2,5mcg SOLUÇÃO INALATÓRIA	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	20,00	FR.	242,00	4.840,00
	XINAFOATO SALMETEROL 50mg + PROPIONATO FLUTICASONA 250mg	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	15,00	FR.	93,00	1.395,00
	DULOXETINA 30MG	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	1.000,00	UN.	0,99	990,00
	NEOZINE (LEVOMEPRMAZINA) GTS	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	10,00	FR.	8,69	86,90
	BETAISTINA 16MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	UN.	0,19	190,00
	Valsartana 320 mg - compr.	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	1.000,00	CPR.	0,518	518,00
	GABAPENTINA 600 MG CPR	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	594,00	CPR.	1,35	801,90
	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA PÓ ENCAPSULADO 400	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	1.200,00	CPR.	0,58	696,00
	PREGABALINA 75MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	1.000,00	UN.	0,66	660,00
	NIMESULIDA 100 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,046	276,00
	CUMARINA + TROXERRUTINA	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,133	798,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 3/15

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LOÇÃO OLEOSA AGE - ÓLEO DE GIRASSOL 200ML	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	30,00	UN.	3,10	93,00
	VENLAFAXINA 75 MG CPR	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	3.000,00	CPR.	0,494	1.482,00
	ATENOLOL 25MG + CLORTALIDONA 12,5MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	600,00	UN.	0,45	270,00
	NORTRIPTILINA 25mg	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	CPR.	0,28	280,00
	DIVALPROATO SÓDICO ER LIBERAÇÃO PROLONGADA 500MG	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	1.000,00	UN.	1,299	1.299,00
	DEXAMETASONA COLÍRIO 1MG /ML	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	30,00	UN.	6,899	206,97
	NUTREN SENIOR 400GR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	30,00	UN.	46,00	1.380,00
	PIROXICAN 20 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	8.000,00	CPR.	0,099	792,00
	Domperidona 10 mg cpr.	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	CPR.	0,063	126,00
	SUSTAGEM BAUNILHA 400GR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	30,00	UN.	44,70	1.341,00
	TRAZODONA 50MG	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	600,00	UN.	0,363	217,80
	ACETONIDA DE TRIANCINOLONA ORABASE POMADA ORAL 10GR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	20,00	UN.	2,23	44,60
	LEVETIRACETAM 250MG 60 COMPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	10,00	UN.	91,00	910,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	ENV.	0,434	130,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AZITROMICINA 200MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	FR.	4,89	733,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG/JATO-DOSE	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR.	5,27	527,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA 50 mg - comprimido	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	CPR.	0,028	280,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL (500MG + 200UI)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	12.000,00	CPR.	0,07	840,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO 600 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	12.000,00	CPR.	0,095	1.140,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	2.100,00	CPR.	0,235	493,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	250,00	FR.	3,697	924,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINSTATINA 40MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	10.000,00	CPR.	0,117	1.170,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO FERROSO 40 MG FE CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	12.000,00	CPR.	0,029	348,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NIMODIPINA 30 MG	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	3.000,00	CPR.	0,175	525,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOMIPRAMINA 25 MG	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	1.000,00	CPR.	0,655	655,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 500 MG	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	10.000,00	CPR.	0,034	340,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

**CNPJ:** 11.386.903/0001-79  
**RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METILDOPA 500 MG	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	4.000,00	CPR.	0,50	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG CPR	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	3.000,00	CPR.	0,16	480,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG/ML	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	200,00	FR	1,67	334,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG HBS	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	1.200,00	CPR.	1,65	1.980,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOPROLOL 50 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	2.000,00	CPR.	0,51	1.020,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOPROLOL 25 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	2.000,00	CPR.	0,249	498,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAM 10 MG 2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	50,00	AMP.	0,53	26,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METFORMINA 500 mg	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	CPR.	0,048	144,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACEBROFILINA 50 MG/5ML ADULTO SEM SACAROSE	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	250,00	FR.	3,86	965,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	2.000,00	CPR.	0,057	114,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RISPERIDONA 2 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	4.000,00	CPR.	0,134	536,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Finasterida 5 mg - comprimido	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	CPR.	0,285	855,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETROPINA 80 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	CPR.	0,083	83,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	GENESIO A. MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	3.000,00	CPR.	0,058	174,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	GENESIO A. MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	5.000,00	CPR.	0,06	300,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIROLACTONA 25 MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	10.000,00	CPR.	0,143	1.430,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAN 2 mg	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	12.000,00	CPR.	0,042	504,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PENICILINA 1200 000 UI INJ	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	200,00	AMP.	10,27	2.054,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBAMAZEPINA 200mg CR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,06	360,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIMOLOL, MALEATO DE 0,5%	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	30,00	FR.	1,13	33,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,49	2.940,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TEOFILINA 100 MG	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	2.000,00	CPR.	0,421	842,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	1.000,00	CPR.	0,448	448,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AZITROMICINA 500 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.000,00	CPR.	0,42	420,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 20 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	10.000,00	CPR.	0,056	560,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500/125 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.000,00	CPR.	0,74	1.480,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUOXETINA 20 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	7.000,00	CPR.	0,0421	294,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OMEPRAZOL 20 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	30.000,00	CPR.	0,059	1.770,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERTRALINA 50 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	15.000,00	CPR.	0,084	1.260,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO SUSPENSÃO 250 MG/5ML 100 ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	50,00	FR.	1,995	99,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PENICILINA 600 000 UI INJ	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	AMP.	8,40	840,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LORATADINA 10 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	2.000,00	CPR.	0,04	80,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL SUSP 400 MG 10 ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	FR.	0,924	184,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAM 10 MG 2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	50,00	AMP.	0,53	26,50
	CARNE BOVINA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	12,60	25,20
	ABACAXI	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	6,30	31,50
	BANANA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	Kg	2,74	13,70
	MAÇÃ	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	Kg	6,30	25,20
	MORTADELA DE FRANGO - 1 KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	8,80	17,60
	NATA 300 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	5,45	27,25
	MILHO EM LATA 200 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	LT	1,73	8,65
	Carne Bovina moída na hora	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,00	Kg	13,70	41,10
	ERVILHA EM LATA 200 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	LT	1,78	8,90
	Erva mate sem açúcar	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	Kg	8,59	85,90
	Farinha de trigo especial 05 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	3,00	PCT.	10,08	30,24
	Açúcar cristalizado pact. 5 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	UN.	14,70	44,10
	CAFÉ SOLUVEL - 200 g	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	12,05	24,10
	Salamoniaco bicarbonato de amonia 100 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	1,50	3,00
	CREME DE LEITE 200 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	2,95	29,50
	GELATINA DIET 30 GRAMAS - DIVERSOS SABORES	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	3,10	31,00
	Maionese - sache 500 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	4,00	20,00
	Melado 800 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	10,60	53,00
	OVO DE GALINHA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	DZ	5,39	53,90
	ORÉGANO - PCT COM 10 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	1,40	7,00
	Papel aluminio 30 x 7,5 m	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	4,70	23,50
	CHOCOLATE GRANULADO - PCT COM NO MÍNIMO 130 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	PCT.	3,00	15,00
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PCT COM 1 KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	PCT.	7,60	15,20
	Filtro de óleo para Ford Transit anos 2010 e 2011	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	19,93	19,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Filtro de ar para Ford Transit anos 2010 e 2011	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	32,28	32,28
	Óleo p/motor diesel 15W40 -10.000 km -VAN FORD TRANSIT 2010	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	6,00	L	8,75	52,50
	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 1000 FOLHAS POR EMBALAGEM	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	UN.	9,2345	92,35
	BOMBA PARA CHIMARRÃO EM INOX	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	2,00	UN.	40,4759	80,95
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, CONTEÚSO 900 ml (NOVECIENTOS MILILITRO)	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	UN.	3,8946	38,95
	CENOURA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	1,00	Kg	2,6913	2,69
	BOMBONA DE ÁGUA 20 L	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	5,00	UN.	8,9947	44,97
	Baunilha pct 500 gr	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	2,00	UN.	4,4937	8,99
	MÃO DE OBRA GERAL	SERGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	SÇO.	62,50	62,50
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA CERVICAL	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA LOMBO- SACRA	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	2,00	SÇO.	268,75	537,50
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRÂNIO (ENCÉFALO)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA MEMBROS SUPERIORES (UNILATERAL)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA PESCOÇO (NASOFARINGE, OROFARINGE, LARI	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	ULTRA-SONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	11,00	SÇO.	48,00	528,00
	ULTRA-SONOGRAFIA DE MAMAS (BILATERAL)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	2,00	SÇO.	48,00	96,00
	ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA TRANSRETAL)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	5,00	SÇO.	50,00	250,00
	ULTRA-SONOGRAFIA DE TIREÓIDE	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	4,00	SÇO.	48,00	192,00
	ULTRA-SONOGRAFIA TRANSFONTANELA	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	2,00	SÇO.	48,00	96,00
	ULTRA-SONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	48,00	48,00
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA MEMBROS INFERIORES (UNILATERAL)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	2,00	SÇO.	268,75	537,50
	ÁCIDO MEFENÂMICO 500 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	756,00	CPR.	0,262	198,07
	PROPATINILNITRATO 10mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	CPR.	0,38	1.140,00
	PROPIONATO DE CLOBETAZOL CREME	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	100,00	UN.	2,60	260,00
	ACETATO DE NORESTISTERONA 0,5mg+ESTRADIOL 1 mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	500,00	CPR.	0,797	398,50
	BISACODIL 5 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	100,00	CPR.	0,118	11,80
	ÓLEO DE RICINO 60 mL	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	22,00	UN.	8,00	176,00
	PROPIONATO DE CLOBETAZOL CREME	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	250,00	UN.	2,60	650,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PROPATINILNITRATO 10mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	5.200,00	CPR.	0,38	1.976,00
	ACETATO DE NORESTISTERONA 0,5mg+ESTRADIOL 1 mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.345,00	CPR.	0,797	2.665,97
	ÁCIDO NICOTINICO (ACINIC) 500 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	800,00	CPR.	1,56	1.248,00
	MONOCORDIL RETARD 50 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	460,00	CPR.	1,497	688,62
	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	0,169	169,00
	ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625 (ÉTICO OU GEN.)	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.500,00	CPR.	0,77	1.155,00
	METRONIDAZOL 250 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	CPR.	0,09	270,00
	PROMETASINA CREME	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	150,00	UN.	3,497	524,55
	Filtro de óleo para Fiat Ducato ano 2014	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	19,9604	19,96
	Filtro de ar para Fiat Ducato ano 2014	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	31,2086	31,21
	Filtro de combustível para Fiat Ducato ano 2014	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	33,3566	33,36
	Óleo p/motor diesel 5W30 -10.000 km - VAN FIAT DUCATO 2014	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	6,00	L	17,5075	105,05
	CAFÉ SOLÚVEL - VIDRO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	12,00	UN.	13,1127	157,35
	DESINFETANTE PARA USO GERAL Desinfetante líquido, desinfeta,	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	24,00	UN.	5,2549	126,12
	LUVA LÁTEX DE BORRACHA, TAMANHOS P, M e G - PAR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	8,00	PAR	5,7775	46,22
	ÓLEO DE GIRASSOL - PET COM NO MÍNIMO 900ml	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	UN.	8,6761	34,70
	SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 5kg - ROLO COM NO MÍNIMO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	RL.	6,369	25,48
	SABONETE REFIL 400mL	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	UN.	5,9056	236,22
	PILHA ALCALINA AAA (PALITO) - PACOTE COM 02 UNIDADES	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	PCT.	6,1127	30,56
	COLA ADESIVA INSTANTANEA MULTIUSO - FRASCO COM 5 GRAMAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	2,00	UN.	7,8873	15,77
	Água sanitária 2 litros com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	24,00	UN.	5,6493	135,58
	Bebida lactea sabores diversos	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	88,00	L	3,32	292,16
	LINGUICINHA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	25,00	Kg	12,60	315,00
	MAÇÃ	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	15,00	Kg	6,30	94,50
	ABACAXI	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	24,00	UN.	6,30	151,20
	ABACATE - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	78,00	Kg	3,40	265,20
	ALHO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	0,50	Kg	27,90	13,95
	IOGURTE NATURAL POTE COM NO MÍNIMO 170 GRAMAS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	74,00	UN.	1,65	122,10
	BOMBONA DE ÁGUA 20 L	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	UN.	9,20	92,00
	CARGA DE GÁS P 13	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	61,50	123,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	25,00	Kg	12,60	315,00
	Carne Bovina moída na hora	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	21,00	Kg	13,70	287,70
	CARNE SUÍNA - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	30,00	Kg	9,38	281,40
	CEBOLA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	42,00	Kg	2,10	88,20
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM TEMPERO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	15,00	Kg	6,00	90,00
	ERVILHA EM LATA 200 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	36,00	LT	1,78	64,08
	FARINHA DE MILHO - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	2,40	4,80
	ISQUEIRO A GÁS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,00	UN.	4,90	14,70
	MILHO EM LATA 200 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	43,00	LT	1,73	74,39
	MORTADELA DE FRANGO - 1 KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	9,00	Kg	8,80	79,20
	NATA 300 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	32,00	UN.	5,45	174,40
	Pão frances	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	50,00	Kg	8,60	430,00
	Pastelzinho de carne	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	16,00	Kg	21,99	351,84
	PEITO DE FRANGO - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	8,00	Kg	8,58	68,64
	Queijo Muzzarella	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	12,00	Kg	22,19	266,28
	Risolis - Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	8,00	Kg	22,00	176,00
	Salsicha - Pacote de 2 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	7,00	PCT.	15,40	107,80
	BANANA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	42,00	Kg	2,74	115,08
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	31,00	Kg	3,00	93,00
	ACRIPUF INCOLOR/BRANCO 35 ml	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	15,00	UN.	2,83	42,45
	CANETA DESTACA TEXTO (CORES DIVERSAS)	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	10,00	UN.	0,95	9,50
	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66 CM (CORES DIVERSAS)	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	50,00	UN.	0,41	20,50
	EVA COLOR 40 X 60 cm CORES	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	135,00	UN.	1,17	157,95
	JOGO PEGA VARETAS (VARETA PLÁSTICA)	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	9,00	JG	6,99	62,91
	PAPEL SEMI KRAFT 1,20 X 90 GR , QUILO	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	19,00	Kg	7,00	133,00
	EVA glitter 40 x 60 cm cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	26,00	UN.	3,69	95,94
	CEFTRIAXONA 500MG INJ	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	50,00	UN.	6,99	349,50
	TOPIRAMATO 50 mg - comp.	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	2.000,00	CPR.	0,20	400,00
	PANTOPRAZOL 40 MG CPR	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	3.000,00	CPR.	0,19	570,00
	BUPROPIONA 150MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	1.000,00	UN.	0,29	290,00
	LAMOTRIGINA 50 mg	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	CPR.	0,26	260,00
	HIDROXOCOBALAMINA + DIPIRONA SÓDICA INJ - CX C/ 6	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	99,00	CX.	34,00	3.366,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	1,00	SÇO.	130,00	130,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALCOOL GEL DESINFETANTE 480 ML 70°	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	5,02	50,20
	ARROZ PCT. 2 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	6,62	66,20
	Bolacha doce tipo maria - 400 gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	5,58	55,80
	Bombom chocolate pct. 1 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	31,40	628,00
	CHOCOLATE EM PÓ COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	UN.	4,40	17,60
	DESINFETANTE 2 L	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	1,00	UN.	5,58	5,58
	Erva mate sem açúcar	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	Kg	8,59	171,80
	Farinha de trigo especial 05 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	PCT.	10,08	50,40
	LEITE CONDENSADO 395 gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	CX.	3,71	185,50
	Leite longa vida integral	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	48,00	L	2,75	132,00
	PEPINO EM CONSERVA 300 GR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	18,00	VDR.	4,68	84,24
	PÓ PARA SUCO, DIVERSOS SABORES SEM AÇÚCAR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN.	0,93	4,65
	SABÃO EM PÓ - 1 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	PCT.	5,68	28,40
	Saco de lixo 100 litros - pacote com 10 unidades	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	PCT.	2,68	80,40
	SAL REFINADO IODADO, PCT. 01 Kg	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	PCT.	1,48	7,40
	FITA KRAFT 24 X 50 PARA EMPACOTAMENTO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	16,00	UN.	6,70	107,20
	GELATINA DIET 30 GRAMAS - DIVERSOS SABORES	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	3,10	31,00
	Maionese - sache 500 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	4,00	40,00
	Melado 800 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	10,60	106,00
	OVO DE GALINHA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	15,00	DZ	5,39	80,85
	ORÉGANO - PCT COM 10 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	1,40	7,00
	PALITO DE MADEIRA PARA UNHA - PCT COM 6 UN.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	3,30	33,00
	Papel filme - 30 metros	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	RL.	5,35	53,50
	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	3,60	36,00
	PEPINO EM CONSERVA VIDRO DE 3 KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	VDR.	29,30	58,60
	SAGU DE MANDIOCA 500 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	3,45	34,50
	Tinta esmalte cores diversas 900 ml (pronta para uso)	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	21,00	105,00
	VASSOURA DE PALHA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	UN.	19,90	59,70
	VINAGRE DE MAÇÃ 750 ml	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	2,90	5,80
	Açucar cristalizado pact. 5 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	8,00	UN.	14,70	117,60
	AMACIANTE DE ROUPAS, CONTEÚDO LÍQUIDO 02 L (DOIS LITROS)	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	GL.	4,90	49,00
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PCT COM 1 KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	8,00	PCT.	7,60	60,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Canela em pau pct 10 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	2,00	UN.	2,80	5,60
	CHOCOLATE MEIO AMARGO PARA DERRETER EM BARRA DE 1 KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	6,00	UN.	20,00	120,00
	CHOCOLATE GRANULADO - PCT COM NO MÍNIMO 130 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	3,00	30,00
	COCO RALADO FLOCOS SEM AÇÚCAR - PCT COM 100 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	24,00	PCT.	4,00	96,00
	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ml C/100	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	100,00	FD	3,75	375,00
	Cravo da índia pct 10 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	2,10	21,00
	CREME DE LEITE 200 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	2,95	29,50
	Erva mate para tereré - pct 500 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	6,35	31,75
	Extensão 5 metros	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	4,00	UN.	27,00	108,00
	FARINHA DE TAPIOCA - KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	Kg	10,60	106,00
	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - 1 KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	Kg	3,05	15,25
	Fermento em pó químico pct. 185 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	4,65	23,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS DE OTORRINOLARINGOLOGIA. III	BANA & SCHERER ENDOCRINOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOG	14.264.300/0001-92	1,00	CON	120,00	120,00
	OXIGÊNIO MEDICINAL CIL PP	WHITE MARTINS GASES INDUST. LTDA	35.820.448/0156-72	3,00	M3	60,00	180,00
	OXIGÊNIO MEDICINAL CIL PP	WHITE MARTINS GASES INDUST. LTDA	35.820.448/0156-72	3,00	M3	60,00	180,00
	RAIO X PÉ	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	31,01	31,01
	RAIO X PERNA	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	33,08	33,08
	RAIO X PUNHO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	28,94	28,94
	RAIO X SEIOS DA FACE	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	39,28	78,56
	RAIO X TÓRAX	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	32,04	32,04
	RAIO X TÓRAX AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	4,00	SÇO.	36,18	144,72
	RAIO X TORNOZELO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	31,01	62,02
	RAIO X ARCOS COSTAIS	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	29,97	59,94
	RAIO X BACIA AP	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	37,21	37,21
	RAIO X BACIA AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	39,28	39,28
	RAIO X COTOVELO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	31,01	31,01
	RAIO X COXA	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	32,04	32,04
	RAIO X JOELHO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	32,04	32,04
	RAIO X MÃO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	4,00	UN.	29,97	119,88
	RAIO X OMBRO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	39,28	39,28
	AMENDOIM PCT. 500 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	PCT.	3,595	35,95
	DESODORIZANTE DE AR - SPRAY 360 ml	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	5,00	TB.	10,4803	52,40
	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	UN.	1,6469	16,47
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, CONTEÚSO 900 ml (NOVECIENTOS MILILITRO)	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	5,00	UN.	3,8946	19,47

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONCERTO COMPRESSOR	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	SÇO.	31,00	31,00
	FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400 MCG REFIL	AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	4.200,00	CPR.	0,87	3.654,00
	ÁLCOOL 70% 1000ml	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	60,00	L	4,00	240,00
	CLOREXEDINE ALCOLICO 1000 mL	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	5,00	UN.	12,35	61,75
	ESPECULO DESCARTAVEL M C/ LUBRIFICAÇÃO	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	150,00	UN.	1,10	165,00
	FITA ADESIVA - CREPE 19MM X 30M	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	50,00	UN.	2,25	112,50
	SONDA VESICAL DE ALIVIO N.12	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	500,00	UN.	0,44	220,00
	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G . CINTURA 80-150CM E PESO 70 a	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	240,00	UN.	0,92	220,80
	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P - CINTURA 40 A 80 CM E PESO 20	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	200,00	UN.	0,74	148,00
	MÁSCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR TRIPLAS ELÁSTICO PCT C/50 UN	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	01.470.743/0001-98	2,00	PCT.	4,50	9,00
	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX N.6,5	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	PAR	0,94	94,00
	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL 5mL	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	100,00	UN.	0,227	22,70
	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO 1L	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	5,00	UN.	6,19	30,95
	RIFOCINA SPRAY 20mL	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	20,00	UN.	3,285	65,70
	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGOD	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	200,00	PCT.	19,90	3.980,00
	FITA MICROPOROSA 25MM X 10M	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	50,00	UN.	1,48	74,00
	SONDA VESICAL DE ALIVIO N.14	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	500,00	UN.	0,49	245,00
	AQUACEL AG - COBERTURA ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, COM DUPLA	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	5,00	UN.	55,50	277,50
	GEL HIDRATANTE DE ALGINATO DE CALCIO 85GR -	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	5,00	UN.	51,00	255,00
	TIRAS DE HGT, COMPATÍVEIS COM OS APARELHOS DISPONIBILIZADOS	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	50,00	CX.	28,00	1.400,00
	Óleo para motor gasolina 10 W 40 - sintético - 10.000	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	3,50	L	11,81	41,34
	Filtro de óleo para VW Parati 1.6 ano 2011	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	10,82	10,82
	Filtro de ar para VW Parati 1.6 ano 2011	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	10,52	10,52
	Filtro de combustível para VW Parati 1.6 ano 2011	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	16,10	16,10
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	10,88	10,88
	ESCITALOPRAM 10MG C/ 30 COMP.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	74,52	223,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% 5 mL COL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	68,75	68,75
	TEOFILINA 100 MG C/30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	16,40	32,80
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	2,00	SÇO.	18,75	37,50
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	8,00	SÇO.	18,75	150,00
	ANÁLISE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTOS DA URINA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	75,00	SÇO.	3,70	277,50
	BACILOSCOPIA DIRETA p/BAAR (TUBERCULOSE)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	2,00	SÇO.	4,20	8,40
	BACTERIOSCOPIA (GRAM)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	4,00	SÇO.	2,80	11,20
	CONTAGEM DE PLAQUETAS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	66,00	SÇO.	2,73	180,18
	CULTURA DE BACTÉRIAS PARA IDENTIFICAÇÃO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	67,00	SÇO.	5,62	376,54
	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	66,00	SÇO.	2,73	180,18
	DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	79,00	SÇO.	2,73	215,67
	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	45,00	UN.	9,25	416,25
	DETERMINAÇÃO TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP At.)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	75,00	SÇO.	5,77	432,75
	DOSAGEM COLESTEROL - HDL	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	58,00	SÇO.	3,51	203,58
	DOSAGEM COLESTEROL TOTAL	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	4,00	SÇO.	1,85	7,40
	DOSAGEM DE ÁCIDO URICO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	22,00	SÇO.	1,85	40,70
	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	31,00	SÇO.	16,42	509,02
	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre/total	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	3,00	SÇO.	30,00	90,00
	DOSAGEM DE COLESTEROL - LDL	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	2,00	SÇO.	3,51	7,02
	DOSAGEM DE CREATININA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	10,00	SÇO.	1,85	18,50
	DOSAGEM DE ESTRADIOL	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	1,00	SÇO.	10,15	10,15
	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	4,00	SÇO.	3,51	14,04
	DOSAGEM DE GLICOSE	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	25,00	SÇO.	1,85	46,25
	DOSAGEM DE HOMOGLOBINA GLICOSILADA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	1,00	SÇO.	7,86	7,86
	DOSAGEM DE POTÁSSIO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	9,00	SÇO.	1,85	16,65
	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	5,00	SÇO.	1,40	7,00
	DOSAGEM DE TRANSFERRINA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	2,00	SÇO.	4,12	8,24
	DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	4,00	SÇO.	3,51	14,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DOSAGEM DE URÉIA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	4,00	SÇO.	1,85	7,40
	HEMOGRAMA COMPLETO	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	56,00	SÇO.	4,11	230,16
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLAMA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	5,00	UN.	16,97	84,85
	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLAMA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	2,00	UN.	18,55	37,10
	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS HEPATITE B	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	68,00	UN.	18,55	1.261,40
	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	24,00	SÇO.	1,65	39,60
	TESTE DE VDRL P/DETECÇÃO DE SÍFILIS	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	4,00	SÇO.	2,83	11,32
	UROCULTURA	TOEBE STUDT & TOEBE STUDT LTDA	10.652.054/0001-95	25,00	SÇO.	30,00	750,00
	AMENDOIM PCT. 500 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	20,00	PCT.	3,595	71,90
	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	30,00	PCT.	2,4853	74,56
	DOSAGEM DE CREATININA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	55,00	SÇO.	1,85	101,75
	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRAÇÃO MB	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	3,00	SÇO.	4,12	12,36
	DOSAGEM DE DESIDROGENASE LÁTICA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	1,00	SÇO.	3,68	3,68
	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	11,00	SÇO.	3,51	38,61
	DOSAGEM DE GLICOSE	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	121,00	SÇO.	1,85	223,85
	DOSAGEM DE POTÁSSIO	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	3,00	SÇO.	1,85	5,55
	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	51,00	SÇO.	2,83	144,33
	DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	64,00	SÇO.	3,51	224,64
	DOSAGEM DE URÉIA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	39,00	SÇO.	1,85	72,15
	HEMOGRAMA COMPLETO	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	167,00	SÇO.	4,11	686,37
	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS HEPATITE B	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	55,00	UN.	18,55	1.020,25
	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	191,00	SÇO.	1,65	315,15
	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	12,00	SÇO.	1,65	19,80
	UROCULTURA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	2,00	SÇO.	30,00	60,00
	ANÁLISE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTOS DA URINA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	108,00	SÇO.	3,70	399,60
	CONTAGEM DE PLAQUETAS	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	57,00	SÇO.	2,73	155,61
	CULTURA DE BACTÉRIAS PARA IDENTIFICAÇÃO	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	38,00	SÇO.	5,62	213,56
	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇÃO	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	1,00	SÇO.	2,73	2,73
	DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSEDIMENTAÇÃO (VHS)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	23,00	SÇO.	2,73	62,79

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	1,00	UN.	9,25	9,25
	DETERMINAÇÃO TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP At.)	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	9,00	SÇO.	5,77	51,93
	DOSAGEM COLESTEROL - HDL	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	83,00	SÇO.	3,51	291,33
	DOSAGEM COLESTEROL TOTAL	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	88,00	SÇO.	1,85	162,80
	DOSAGEM DE ÁCIDO URICO	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	22,00	SÇO.	1,85	40,70
	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	63,00	SÇO.	16,42	1.034,46
	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre/total	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	75,00	SÇO.	30,00	2.250,00
	DOSAGEM DE COLESTEROL - LDL	IDANIA ADRIELE ARCARI - ME	23.221.052/0001-93	76,00	SÇO.	3,51	266,76
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA ABDÔMEN SUPERIOR	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA LOMBO- SACRA	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	2,00	SÇO.	268,75	537,50
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA MEMBROS INFERIORES (UNILATERAL)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA MEMBROS SUPERIORES (UNILATERAL)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	2,00	SÇO.	268,75	537,50
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA TÓRAX	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	2,00	SÇO.	268,75	537,50
	ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDÔMEN SUPERIOR (FÍGADO, VESÍCULA, VIAS)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	7,00	SÇO.	45,00	315,00
	ULTRA-SONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	48,00	48,00
	ULTRA-SONOGRAFIA DE MAMAS (BILATERAL)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	48,00	48,00
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA BACIA OU PÉLVE	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	RAIO X ARCOS COSTAIS C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	50,65	50,65
	RAIO X ARTICULAÇÃO COXO-FEMURAL C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	53,75	107,50
	RAIO X BACIA AP C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	55,81	111,62
	RAIO X CALCANEIO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	44,44	88,88
	RAIO X CAVUM C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	44,44	133,32
	RAIO X COLUNA CERVICAL AP+P C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	55,81	167,43
	RAIO X COLUNA LOMBO SACRA AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	11,00	SÇO.	55,81	613,91
	RAIO X COTOVELO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	44,44	44,44
	RAIO X CRÂNIO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	50,65	101,30
	RAIO X JOELHO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	6,00	SÇO.	44,44	266,64
	RAIO X MÃO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	44,44	88,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAÍ**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RAIO X OMBRO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	50,65	151,95
	RAIO X PÉ C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	44,44	88,88
	RAIO X PERNA C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	50,65	50,65
	RAIO X PUNHO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	44,44	133,32
	RAIO X SEIOS DA FACE C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	4,00	SÇO.	50,65	202,60
	RAIO X TÓRAX AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	53,00	SÇO.	36,18	1.917,54
	RAIO X TÓRAX C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	6,00	SÇO.	49,61	297,66
	RAIO X TORNOZELO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAÍ	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	44,44	133,32
	SERVIÇOS DE PEQUENAS CIRURGIAS ELETIVAS E DE URGÊNCIA	CLINICA BORNHOLDT EIRELI	07.261.210/0001-82	32,00	PROC	145,00	4.640,00
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	SÇO.	39,1927	39,19
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA/EXTERNA) VEÍCULO VAN E AMBULÂNCIA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	SÇO.	29,9394	59,88
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULOS VAN E AMBULÂNCIA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	6,00	SÇO.	15,2419	91,45
	Exame anatomopatológico para congelamento/parafina por peça	G. PASTEUR LAB. ANELISES CLINICAS E PATOLOGICAS LT	78.491.172/0003-64	18,00	SÇO.	24,00	432,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>141.399,88</b>